
                                                                                                                                                                 0101019 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ  

БЕРЕЗОТІЦЬКА КЛАСИЧНА ГІМНАЗІЯ 
ЛУБЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
(БЕРЕЗОТІЦЬКА ГІМНАЗІЯ ЛМР) 

                                                                                                                                                       Код ЄДРПОУ 23547161 
 

Н А К А З 
​  
07.09.2023               с. Березоточа Лубенського району Полтавської області                       № 90 
 
Про організацію роботи  
з профілактики правопорушень  
та злочинності серед учнів  
у 2023/2024 навчальному році 
 

Відповідно до Указу Президента України від 28.01.2000 № 113/2000 «Про додаткові 
заходи запобігання дитячій бездоглядності» (зі змінами), Законів України «Про освіту» та 
«Про повну загальну середню освіту», статті 184 Кодексу України про адміністративні 
правопорушення, статті 150 Сімейного Кодексу України, Конвенції ООН «Про права 
дитини», статуту Березотіцької гімназії ЛМР, наказів Міністерства освіти і науки України від 
25.11 2011 № 1358 «Про виконання розпорядження Кабінету Міністрів від 12 жовтня 2011 
року № 1039 «Про затвердження плану заходів з реалізації Концепції розвитку кримінальної 
юстиції щодо неповнолітніх в Україні», від 11.06.2012 № 677 «Про затвердження плану 
заходів Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України з формування громадянської 
культури і підвищення рівня толерантності у суспільстві», листа МОН України від 13.05.2022 
№ 1/5119-22 «Про здійснення превентивних заходів серед дітей та молоді в умовах воєнного 
стану в Україні»,  з метою створення системи ранньої профілактики девіантної поведінки 
здобувачів освіти, проведення ефективної індивідуальної роботи з неповнолітніми, 
схильними до правопорушень, надання неблагонадійним сім’ям психолого-педагогічної 
допомоги, забезпечення наступності у правовиховній роботі на різних рівнях шкільного 
життя, підвищення правової культури всіх учасників освітнього процесу: здобувачів освіти, 
педагогів, батьків, встановлення особливого контролю за здобувачами освіти, віднесених до 
груп соціального ризику 

 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Створити  раду з профілактики правопорушень у складі: голова: Ганага Н.М., заступник 
директора з навчально-виховної роботи; заступник голови: Таранич О.В., учитель історії; 
члени ради: Журбенко О.О., соціальний педагог; Даніленко Т.Г., педагог-організатор; 
Симончук Т.П., учитель початкових класів, Хомик М.Л., член батьківського комітету, 
Міщенко О.А., член батьківського комітету. 
2. Раді з профілактики правопорушень здійснювати свою діяльність відповідно до чинного 
законодавства, Конвенції ООН «Про права дитини»; статуту гімназії, чинних нормативних 
документів та наказів директора. 



 
                                                                    4                                продовження додатку 

 

3. Затвердити положення про Раду профілактики правопорушень Березотіцької класичної 
гімназії Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області, схваленого 
рішенням педагогічної ради закладу освіти 29 серпня 2023 року протокол № 1. (додається) 
4. Голові та членам ради з профілактики правопорушень протягом 2023/2024 навчального 
року: 
4.1. Дотримуватися Положення про Раду профілактики правопорушень Березотіцької 
класичної гімназії Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області та плану 
роботи на поточний начальний рік. 
4.2. Проводити засідання ради, але не менше одного разу на семестр, крім екстрених 
випадків. Рішення оформляти протоколами. 
4.3. Здійснювати свою роботу у тісному контакті з класними керівниками, педагогами гімназії, 
правоохоронними органами, Службою у справах дітей, громадськими організаціями, які 
проводять виховну роботу з дітьми. Залучати фахівців-лікарів до спільного вирішення 
питань, що відносяться до компетенції Ради. 
4.4. Надавати консультативну, методичну допомогу батькам у вихованні дітей. 
4.5.  Розглядати конфліктні ситуації, пов'язані  з проблемами міжособистісного спілкування 
учасників освітнього процесу в межах своєї компетенції. 
4.6. Обговорювати питання перебування дітей у неблагонадійних сім'ях,  готувати  відповідні 
клопотання до органів опіки та піклування. 
4.7. Вести відповідну документацію: протоколи засідань, карти учнів, які перебувають на 
обліку в закладі освіти, списки дітей, які опинилися в складних життєвих ситуаціях, списки 
дітей-сиріт та позбавлених батьківського піклування. 
5. Класним керівникам 1-11-х класів протягом 2023/2024 навчального року: 
5.1. Своєчасно виявляти неповнолітніх, які ухиляються від навчання. Забезпечити щоденний 
контроль за відвідуванням уроків учнями, своєчасно з’ясовувати причини відсутності дітей. 
5.2. Взяти під контроль питання дозвілля дітей девіантної поведінки. 
5.3. Забезпечити виконання заходів щодо попередження правопорушень та злочинів серед 
учнів гімназії, запобігання дитячій бездоглядності, виявлення  сімей, які опинилися в 
складних життєвих обставинах, захисту прав дітей, які виховуються в даних сім’ях, 
своєчасного виявлення учнів девіантної поведінки. 
5.4. Проводити правоосвітні заходи згідно з планом виховної роботи закладу освіти на 
2023/2024 навчальний рік.  
5.5. Залучати до проведення заходів працівників правоохоронних органів, юридичних 
установ, ювенальної превенції та батьківської громадськості. 
6. Соціальному педагогу Журбенко О.О. протягом 2023/2024 навчального року: 
6.1. Забезпечити соціальний супровід учнів, які потребують підвищеної педагогічної уваги. 
6.2. Проводити роботу з учнями, які схильні до правопорушень. Скласти індивідуальний 
план роботи з ними. 
6.3. Надавати класним керівникам допомогу у виявленні дітей девіантної поведінки та в 
організації роботи з ними. 
6.4. Використовувати в роботі з учнями та батьками елементи програми «Рівний - рівному». 
6.5. Систематизувати списки учнів, які перебувають на внутрішньо шкільному обліку, обліку 
в службі у справах дітей. 
6.6. Організувати та провести просвітницькі заходи в рамках акції «16 днів проти 
насильства». 



 
                                                                    4                                продовження додатку 

 

6.7. Складати психолого – педагогічну характеристику на неповнолітніх, які знаходяться на 
обліку.  
7. Педагогу – організатору школи Даніленко Т.Г. у 2023/2024 навчальному році:   
7.1. Підтримувати діяльність органів учнівського самоврядування, сприяти організації 
діяльності учнів, спрямованої на духовний, інтелектуальний, фізичний розвиток учнів, 
самоутвердження особистості та її соціалізації. 
7.2. Використовувати у роботі передовий педагогічний досвід виховної діяльності щодо 
запобігання негативним проявам в учнівському середовищі. 
7.3.  Провести тиждень правового та превентивного виховання з 04 по 08 грудня 2023 р. 
8. Учителю історії Таранич О.В.:  
8.1. Поновити куточок правової освіти. (до 01.10.2023) 
8.2.  Протягом 2023/2024 навчального року організувати та провести класні тематичні заходи 
на правову тематику, конкурси, вікторини, диспути тощо з обов’язковим залученням учнів 
девіантної поведінки. 
9. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
Директор                                                                                                            Юлія  ДЕНИСЕНКО 
 
З  наказом ознайомлені:                                                                   

               

______________     Наталія ГАНАГА 

______________ 

______________     Лідія БІЛИК 

______________ 

______________     Світлана ЄВТУШЕНКО                                                                                           

______________ 

______________     Тетяна СИМОНЧУК 

______________​ ​   

______________     Марина КАРПЕНКО 

______________  

______________      Наталія КОКОЗІЙ  

______________ 

______________      Михайло ХОМИК 

______________ 

______________      Валентина ЧЕЧЕЛЬНИЦЬКА 

______________ 

______________      Світлана КАГАРЛИЦЬКА     

______________                                                                             



 
                                                                    4                                продовження додатку 

 

______________      Олександр ПАВЛЕНКО 

______________ 

______________      Олена ТАРАНИЧ 

______________ 

______________       Ольга ЖУРБЕНКО 

______________ 

______________      Тетяна ДАНІЛЕНКО 

______________ 

______________      Андрій КОЖУШКО 

______________ 

______________      Віктор СИМОНЧУК 

______________       

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                    4                                продовження додатку 

 

Додаток  
до наказу Березотіцької гімназії ЛМР 
07 вересня 2023 року № 90 

 
 

Рада профілактики правопорушень 
Березотіцької класичної гімназії Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області 
 

І. Загальні положення 
 

1. Рада профілактики створена в гімназії для роботи з попередження правопорушень, 
злочинів, зміцненню дисципліни серед здобувачів освіти. 
2. Склад Ради профілактики затверджується педагогічною радою школи і складається з 
голови, його заступника і членів ради (7 осіб). Членами Ради є досвідчені працівники 
гімназії, представники батьківського комітету. Керує Радою профілактики директор або 
заступник директора з навчально-виховної роботи. 
3. Рада профілактики здійснює свою діяльність відповідно до чинного законодавства, 
Конвенції ООН «Про права дитини»; статуту закладу освіти, чинним нормативним 
документам та наказам директора. 
 

ІІ. Мета  діяльності Ради профілактики правопорушень. 
 

Мета  діяльності Ради профілактики правопорушень Березотіцької гімназії ЛМР: 
- гуманізація і демократизація навчально-виховного процесу; 
- створення максимально сприятливих умов для співпраці педагогів, учнів та їхніх батьків як 
головної умови запобігання і подолання відхилень у поведінці учнів; 
- формування і розвиток  єдиного шкільного колективу із здоровим моральним кліматом; - 
забезпечення координації діяльності усіх ланок, які забезпечують життєдіяльність 
учнівського колективу; 
- підвищення ефективності виховної роботи з учнями; 
- розвиток учнівського колективу, громадської активності, самостійності, відповідальності 
учнів за свої вчинки; 
- профілактика негативних проявів серед учнів; 
- подолання в свідомості окремих учнів помилкових поглядів, які сформувалися  внаслідок 
неправильного виховання; 
- формування в учнів  правових понять, які б регулювали їхню поведінку; 
- вироблення в них навичок і звичок правомірної поведінки; 
- протистояння негативним явищам та впливам. 
 

ІІІ. Завдання діяльності Ради профілактики правопорушень 
 

Завдання діяльності Ради профілактики правопорушень Березотіцької гімназії ЛМР: 
1. Проводить моніторинг стану роботи в закладі щодо профілактики  злочинності, 
правопорушень та інших девіантних проявів серед учнівської молоді, узагальнює і аналізує 
його результати. 



 
                                                                    4                                продовження додатку 

 

2. Розглядає персональні справи учнів-порушників. 
3. Здійснює контроль за поведінкою підлітків, які перебувають на внутрішкільному обліку. 
4. Виявляє важковиховуваних учнів та батьків, які не виконують своїх обов'язків по 
вихованню дітей, повідомляє про них до Служби у справах неповнолітніх. 
5. Залучає підлітків схильних до правопорушень та бродяжництва до гурткової роботи. 
6. Проводить  індивідуально-виховну роботу з підлітками девіантної поведінки.  
7. Корегують педагогічні позиції батьків або осіб які їх замінюють, ухиляються від виховання 
дітей або негативно впливають на них. У необхідних випадках ставить питання про 
притягнення таких батьків до встановленої Законом відповідальності перед відповідними 
державними організаціями.  
8. Виносить проблемні питання на обговорення педради і для прийняття рішення 
адміністрацією. 
9. Заслуховує класних керівників про стан роботи щодо зміцнення дисципліни та 
профілактики правопорушень. 
10. Організовує  індивідуальний нагляд над важкими підлітками. 
11. Розглядає питання про стан роботи з профілактики правопорушень у класах, на 
засіданнях педагогічної ради, батьківських зборах. 
 

ІV. Порядок діяльності Ради профілактики правопорушень 
 
1. Періодичність засідань Ради визначається загальним станом профілактичної роботи в 
закладі освіти, моральним кліматом, але не менше одного разу на семестр, крім екстрених 
випадків. 
2. Хід засідання Ради з профілактики і прийняті рішення протоколюються одним із членів 
ради. 
3.  Рішення Ради приймається шляхом голосування (більшістю голосів). 
4.  Робота Ради з профілактики планується на навчальний рік. План роботи обговорюється на 
засіданні ради і затверджується директором. 
5.  Рада проводить свою роботу у тісному контакті з представниками ювенальної поліції, 
Службою у справах дітей, іншими  правоохоронними органами, громадськими організаціями, 
які проводять виховну роботу з дітьми. 
6.  При розборі персональних справ разом з учнями запрошуються класний керівник та 
батьки учня. 
7.  Розглядає подання  класних керівників та психолога  про постановку та зняття з 
внутрішкільного обліку. 
8.  Надає консультативну, методичну допомогу батькам у вихованні дітей. 
9.  Розглядає конфліктні ситуації, пов'язані  з проблемами міжособистісного спілкування 
учасників освітнього процесу в межах своєї компетенції. 
10. Залучає фахівців-лікарів, працівників правоохоронних органів та інших - до спільного 
вирішення питань, що відносяться до компетенції Ради. 
11. Обговорює питання перебування дітей у неблагонадійних сім'ях,  готує  відповідні 
клопотання до органів опіки та піклування. 
 

V. Види діяльності 
1. Педагогічна профілактика:  



 
                                                                    4                                продовження додатку 

 

- діагностика інтересів; діагностика нахилів, здібностей; діагностика та корекція 
особистісного самовизначення учнів; 
- розробка і проведення заходів щодо створення сприятливих умов для саморозвитку 
особистості в колективі. 
2. Консультаційна діяльність: 
- практичні поради щодо виходу з проблемної ситуації; 
- допомога у встановленні причин, які призводять до виникнення проблем та вирішення їх; 
3. Просвітницька діяльність: 
- поширення знань з права, психології, соціології, медицини, які сприяють ефективному 
вирішенню завдань профілактики правопорушень та бездоглядності; 
- ознайомлення вчителів, батьків з основами вікової психології;  
- практичне використання набутих знань у вирішенні конкретних питань навчання й 
виховання. 

 
VІ. Функції Ради профілактики правопорушень 

 
Рада є суто профілактичним органом, що і визначає її основне завдання. Вона виконує такі 
функції: 
1. Діагностичну, яка реалізується через систему заходів, спрямованих на виявлення характеру 
і рівнів відхилень у поведінці учнів, з’ясування реального стану освітнього процесу. 
2. Координуючу, яка зумовлює ефективність взаємозв’язків Ради та суб’єктів зовнішнього 
впливу на характер поведінки учнів (заклад освіти, сім’я, ровесники, заклади культури, ЗМІ, 
регіон та ін.). 
3. Творчу, яка дає право на вибір доцільних психолого-педагогачних впливів на школярів із 
урахуванням конкретних умов і особистостей. 
4. Проективну, яка полягає  у виробленні нових ефективних форм і методів реагування на 
очікувану і реальну ситуацію з відхиленнями у поведінці або з порушеннями 
морально-правових норм. 
5. Оцінювально-узагальнюючу, яка забезпечує вибір адекватної системи роботи Ради на 
основі аналізу і оцінки наявного стану. 
6. Просвітницьку, яка реалізується за рахунок створення певної системи поширення знань з 
права, психології, соціології, які сприятимуть ефективному вирішенню завдань профілактики 
правопорушень. 
7. Прогностичну, яка полягає у прогнозуванні результатів впливу педагогічних заходів на 
учнів із відхиленнями у поведінці, на профілактику порушень морально-правових норм. 
 
 У діяльності Ради використовуються різноманітні форми колективної, групової, 
індивідуальної роботи, звернення за допомогою до батьків, правоохоронних органів, 
медичних закладів, соціологічних служб, органів місцевого самоврядування  та інших 
суб’єктів діяльності з учнями. 
 

VІІ. Права та обов’язки Ради профілактики правопорушень 
 

Рада профілактики зобов'язана: 
1. Розробляти і впроваджувати систему взаємодії адміністрації та вчителів гімназії з 
громадськістю, покликаної здійснювати профілактику правопорушень неповнолітніх. 



 
                                                                    4                                продовження додатку 

 

2. Сприяти підвищенню ефективності роботи закладу освіти з профілактики правопорушень 
учнів. 
3. Вивчати стан профілактичної роботи в гімназії по класах, особливості розвитку 
особистості учнів, які відносяться до «групи ризику» та їх позаурочну зайнятість. 
4. Запрошувати на засідання Ради профілактики з розгляду персональних справ учнів батьків 
цих учнів або осіб які їх замінюють. 
5. Здійснювати консультаційно-інформаційну діяльність для колективу вчителів  і батьків. 
6. Контролювати виконання прийнятих рішень. 
 
Рада профілактики має право: 
1. Давати індивідуальні та колективні рекомендації вчителям, батькам з питань корекції 
поведінки підлітків та проведення профілактичної роботи з ними. 
2. Виносити на обговорення на батьківські збори і збори класів  інформацію про стан 
проблеми правопорушень неповнолітніх. 
 

VІІІ. Документація Ради профілактики правопорушень 
 
1.  Положення про Раду профілактики правопорушень. 
2. Наказ про створення шкільної Ради з  профілактики правопорушень. 
3. План роботи ради з профілактики правопорушень. 
4. Протоколи засідань. 
5. Карти учнів, які перебувають на обліку в гімназії. 
6. Списки дітей, які опинилися в складних життєвих ситуаціях. 
7. Списки дітей-сиріт та позбавлених батьківського піклування.   
 
 
 
Директор                                                                                                             Юлія ДЕНИСЕНКО 
 
 


